



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr.

Den 28. marts 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 21. marts 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 32 til L88, Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om jordforurening og forskellige andre love. (Implementering af direktivet om industrielle emissioner, digitalt tilladelses-, godkendelses- og tilsynssystem, afgifter ved ferskvandsdambrug og regulering af anvendelse af uorganisk gødning m.v.), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA).

#### **Spørgsmål nr. 32 (L. 88)**

Vil ministeren redegøre for det forventede udgiftsniveau for erhvervslivet, når de skal implementere det nye regelsæt, både i forhold til basistilstandsrapport, løbende overvågning af jord og grundvand samt til at leve op til nye BAT-krav?

#### **Svar**

Ca. 375 virksomheder skal udarbejde en basistilstandsrapport og den skal kun udarbejdes én gang. Det antages, at ca. 150 af dem allerede er kortlagt på vidensniveau 2. Dette bevirker, at der ikke skal foretages jordforureningsundersøgelser på disse virksomheder, såfremt informationen fra vidensniveau 2-kortlægningen er tilstrækkelig til brug for basistilstandsrapporten. Såfremt grunden allerede er kortlagt på vidensniveau 2, vil den gennemsnitlige enhedspris være omkring 35.000 kr. for at udarbejde en basistilstandsrapport. Hvis virksomheden ikke er kortlagt på vidensniveau 2 og skal udarbejde en basistilstandsrapport fra bunden, forventes den gennemsnitlige enhedspris for udarbejdelse af en basistilstandsrapport at være på omkring 250.000 kr. Dette giver en forventet samlet pris på ca. 8 mio. kr. årligt fra 2014 til 2022. I dette beløb er indeholdt omkostningerne til monitorering.

Virksomheder og husdyrbrug skal også i dag leve op til nye BAT-krav ved de regelmæssige revurderinger af miljøgodkendelsen. Med de nye bestemmelser i IE-direktivet fastsættes tidspunktet for revurdering til senest 4 år efter vedtagelse af nye BAT-krav, og derfor vil nogle virksomheder i

en overgangsfase opleve, at det næste tidspunkt for revurderingen fremrykkes ift. i dag, men herefter vil revurderingskadancen igen blive den samme som i dag, nemlig hvert 8. år. Der vil derfor i en periode være et antal ekstra revurderinger. De øgede administrative omkostninger, som følge af de ekstra revurderinger, er for virksomhederne anslået til samlet 1,2 mio. kr. årligt over en 8-årig periode. De øgede administrative omkostninger for husdyrbrugene er anslået til samlet 2,7 mio. kr. årligt fordelt ligeligt over 4 år. Beregningerne indeholder ikke virksomhedernes eller husdyrbrugenes omkostninger ift. anvendelsen af BAT. En sådan beregning er vanskelig at lave på nuværende tidspunkt, da BAT-kravene ikke kendes på alle områder endnu og løbende vil udvikle sig, ligesom de enkelte virksomheders forhold ikke kendes.

Ida Auken

/

Michel Schilling